
 
 

УЖГОРОДСЬКА МІСЬКА РАДА 

 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

09.11.2022 м. Ужгород   № 554 

 

Про демонтаж об’єктів зовнішньої реклами 

   

Відповідно до статті 30 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», статті 16 Закону України  «Про рекламу», постанови Кабінету 

Міністрів України від 29.12.2003 року № 2067 «Про затвердження Типових 

правил розміщення зовнішньої реклами», у зв’язку з порушенням вимог 

Порядку розміщення зовнішньої реклами у м. Ужгороді, затвердженого 

рішенням виконкому від 30.05.2012 № 164, а саме  розміщення об’єктів 

зовнішньої реклами без належним чином оформленої дозвільної документації, 

беручи до уваги акти обстеження  відповідності засобів зовнішньої реклами 

зазначеному Порядку, виконком  міської ради ВИРІШИВ: 

1. Визнати такими, що підлягають демонтажу, об’єкти зовнішньої 

реклами, а саме: 

1.1. Рекламні конструкції «лайтбокс» на фасаді будівлі по вул. Тиводара 

Легоцького (клініка «Prevention) – 2 од.; 

1.2. Рекламна конструкція «брандмауер» на фасаді будівлі по вул. 

Капушанській, 156 (Магазин потрібних речей) – 1 од.; 

1.3. Рекламні конструкції «брандмауер»  на фасаді будівлі по вул. 

Капушанській (Магазин «Велмарт») – 4 од.; 

1.4. Рекламний банер на огорожі по вул. Миколи Бобяка (перед 

поворотом на вул. Володимирську (ЖК «В4 – be for happines») – 2 од.; 

1.5. Рекламні банери на споруді по вул. Миколи Бобяка (Шиномонтаж, 

новий стандарт, акція, goodyear, ремонт шин) – 6 од.; 

1.6. Рекламні конструкції «об’ємні літери» по вул. Миколи Бобяка 

(Автомийка VIP WASH) – 7 од.; 

1.7. Рекламна конструкція «стела» по вул. Миколи Бобяка (Автомийка 

VIP WASH) – 1 од.; 

1.8. Рекламний банер на стіні по вул. Миколи Бобяка (поруч ЖК 

«Престиж») (Доступна іпотека 7 % OTP Bank) - 1 од.; 

1.9. Рекламний банер на фасаді будівлі по вул. Миколи Бобяка, 15 (UZH 

FRUIT) - 1 од.; 

 1.10. Рекламні конструкції «щит»,  вмонтовані в автобусну зупинку по 

вул. Миколи Бобяка (Епіцентр) – 4 од.; 



1.11. Рекламні конструкції «щит», вмонтовані в автобусну зупинку по 

вул. Миколи Бобяка,48 (біля магазину Епіцентр) – 2 од.; 

1.12. Рекламні банери на фасаді ТЦ «Епіцентр» по вул. Миколи Бобяка, 

48 (будівництво та ремонт, Епіцентр купуй онлайн) – 2 од.; 

1.13. Рекламна конструкція «брандмауер» на фасаді ТЦ «Епіцентр» по 

вул. Миколи Бобяка, 48 (будівельні матеріали) – 2 од.; 

1.14. Рекламна конструкція біля ТЦ «Епіцентр» по вул. Миколи Бобяка, 

48 (Proso – сонячні електростанції під ключ) – 1 од.; 

1.15. Рекламні банери на об’єкті незавершеного будівництва по вул. 

Миколи Бобяка  (ОК ЖБК Нікос) –  2 од.; 

1.6. Рекламні банери на огорожі на об’єкті незавершеного будівництва по 

вул. Миколи Бобяка  (ОК ЖБК Нікос) (Епіцентр, Беркутбуд) –  2 од.; 

1.17. Рекламний банер на фасаді будівлі по вул. Капушанській, 161 

(ультразвукова діагностика) – 1 од.; 

1.18. Рекламні банери на об’єкті незавершеного будівництва по 

Слов’янській набережній (ЖК Будапешт, доступна іпотека 7 % OTP Bank) –  3 

од.; 

1.19. Рекламний банер на об’єкті будівництва по вул. 8-го Березня (поруч 

з АТБ – Маркет) (відділ продажу) –  1 од.; 

1.20. Рекламна вітрина по вул. 8-го Березня, 33/1 (Експрес-маркет Лечо) –  

1 од.; 

1.21. Рекламна табличка при вході до магазину по вул. 8-го Березня, 33/1 

(Експрес-маркет Лечо) –  1 од.; 

1.22. Рекламний банер на споруді  по вул. Михайла Грушевського 

(навпроти магазину «ОКЕАН» (овочі та фрукти) –  1 од.; 

1.23. Рекламні банери на фасаді будівлі по вул. Минайській, 37 (Euro 

одяг) –  2 од.; 

1.24. Рекламна конструкція  «кронштейн» на фасаді будівлі по вул. 

Швабській (супермаркет «СІЛЬПО») (Ісіда, гарячі тури, магазин для дорослих) 

– 1 од.; 

1.25. Рекламна табличка при вході до піцерії по вул. Швабській, 25 

(доставка) –  1 од.; 

1.26. Рекламна конструкція «брандмауер» на фасаді будівлі на розі вул. 

Марії Заньковецької – Володимира Погорєлова (ПП «Борексбуд») – 1 од.; 

1.27. Рекламна конструкція «стела» на пл. Богдана Хмельницького (Life 

GYM) – 1 од.; 

1.28. Рекламні вітрини по вул. Льва Толстого, 33а (Італійські кухні, Xenia, 

стоматолог) – 3 од.; 

1.29. Рекламний вказівник по просп. Свободи, 25 (мед. центр «Вітамін») – 

1од.; 

1.30. Рекламна табличка на фасаді будинку по просп. Свободи, 25 

(Нотаріус) –  1 од.; 

1.31. Рекламна вітрина по просп. Свободи (мережа АПТЕК D.S.) – 1 од.; 

1.32. Рекламна вітрина по просп. Свободи, 45 (магазин «Жемчужина») – 1 

од.; 



1.33. Рекламна конструкція по просп. Свободи, 45 (біля магазину 

«Жемчужина») – 1 од.; 

1.34. Рекламні банери при вході до салону краси «MIRROR» по просп. 

Свободи, 49 (салон краси «MIRROR») – 2 од.; 

1.35. Рекламні банери при вході до магазину «Художник» по просп. 

Свободи, 49 (рами, картини) – 2 од.; 

1.36. Рекламні постери, розміщені шляхом наклеювання,  на фасаді 

будівлі по вул. Залізничній (купівля, продаж,ремонт, аксесуари) – 2 од.; 

1.37. Рекламні постери, розміщені шляхом наклеювання,  на фасаді 

будівлі по вул. Залізничній (обмін валют) – 2 од.; 

1.38. Рекламна конструкція «брандмауер» на фасаді будівлі по вул. 

Залізничній, 1 А (квартири цілодобово) – 1 од.; 

1.39. Рекламний банер на фасаді будівлі по вул. Залізничній, 1А 

(ломбард) – 1 од.; 

1.40. Рекламні вітрини по просп. Свободи,18 (магазин «Трофей», Fashion 

shop) – 3 од.; 

1.41. Рекламна стела по просп. Свободи, 14 (Італійські меблі Skavolini) – 1 

од.; 

1.42. Рекламна табличка  на огорожі по вул. Капушанській, 22 (Ромашка) 

– 1 од.; 

1.43. Рекламний банер  на вітрині по вул. Капушанській, 20 

(Стоматологія) – 1 од.; 

1.44. Рекламний банер на вітрині по вул. Капушанській, 20 (ABC) – 1 од.; 

1.45. Рекламні таблички біля входу та над входом до магазину «АВС» по 

вул. Капушанській, 20 (ABC, Чернігівське) – 4 од.; 

1.46. Рекламні банери на фасаді будівлі по вул. Капушанській, 11Б (2 - 

поверх) – 2 од.; 

1.47. Рекламна конструкція на паркані по вул. Капушанській (біля 

будинку № 6) (Зефір декор) – 2 од.; 

1.48. Рекламна конструкція на фасаді будівлі по вул. Капушанській, 21 

(Закарпатський центр зору) – 2 од.; 

1.49. Рекламні конструкції на фасаді споруди на розі  вул. Капушанської – 

просп. Свободи  (Закарпатський обмінник, обміняємо як для своїх) – 2 од.; 

1.50. Рекламні постери, нанесені на фасад споруди шляхом наклеювання, 

по вул. Капушанській (ТЦ «Білочка») (Обмін валют) – 6 од. 

1.51. Рекламні банери на огорожі будівельного майданчика, що 

розміщується на перехресті вул. Острівної – Олександра Фединця – 

Підградської (Торгово – офісний центр «IDM MALL») –  14 од.; 

1.52. Рекламні банери на огорожі будівельного майданчика по 

Слов’янській набережній (ЖК «Uzh Towers», СБМ  - агенство безпеки) – 20 од.; 

1.53. Рекламна конструкція «світлова стела» по вул. Українській (поруч з 

АТБ – Маркет» (АТБ - Маркет) – 1 од.; 

1.54. Рекламна конструкція на фасаді будівлі на розі вул. Капушанської – 

просп. Свободи (Кредит готівкою) – 1 од.; 

1.55. Рекламний банер на фасаді будівлі по просп. Свободи, 39 (магазин 

«Джорджик») – 1 од.; 



1.56. Рекламний банер на огорожі  по вул. Юрія Гагаріна (навпроти 

видавництва «Закарпаття») (Люкс Авто) – 1 од. 

1.57. Рекламна конструкція на розі вул. Капушанської – Михайла 

Грушевського (Автосервіс, Guality  service & shop) – 2 од.; 

1.58. Рекламні конструкції  «брандмауер»  на фасаді ТЦ «Новий Вопак» 

по вул. Олексія Бестужева - Рюміна (Магазин «Watsons») – 4 од.; 

1.59. Рекламна конструкція на фасаді ТЦ «Новий Вопак» по вул. Олексія 

Бестужева - Рюміна (Магазин «In Shoes») – 1 од.; 

1.60. Рекламні конструкції біля входу до ТЦ «Білочка» по вул. 

Капушанській (Меблі) – 2 од.; 

1.61. Рекламні конструкції по просп. Свободи (Еколь Меблі) – 2 од.; 

1.62. Рекламні банери на фасаді будівель  по вул. Олександра Бородіна, 24 

(Лінія меблів «Hand») – 2 од.; 

1.63. Рекламна конструкція «брандмауер»  на фасаді будинку по вул. 

Василя Докучаєва (ЖК «Грін Ленд») – 1 од.; 

  1.64. Рекламні засоби  на огорожі по вул. Капушанській, 141 (натяжні 

стелі, оформлення віз, service&shop) –  4 од.; 

  1.65. Рекламні банери  на фасаді споруд по вул. Капушанській, 141 

(безкоштовна консультація, допомога при оформленні візи) – 3 од.; 

  1.66. Рекламні конструкції «брандмауер» по вул. Генерала Свободи, 9 

(спортивний комплекс «Фанат», солярій, фіто - бар) – 3 од.; 

  1.67. Рекламна конструкція  «банер» на огорожі по вул. Олександра 

Можайського,18 (свіже пиво) – 1 од.; 

  1.68. Рекламні конструкції на огорожі по вул. 8-го Березня (поруч з 

магазином «АТБ) (Kangoo club, свіже мясо) – 2 од.; 

1.69. Рекламний банер на огорожі по вул. Миколи Бобяка (поруч з АЗС 

«БРСМ Нафта» (Good market) – 1од.; 

  1.70. Рекламна конструкція «призматрон» на фасаді автомийки по вул. 

Миколи Бобяка (поруч з АЗС «БРСМ Нафта») (Good market) – 1од.; 

1.71. Рекламна конструкція по вул. Капушанській, 143б (територія АЗС 

«Amig Energy») – 1 од. 

2. Департаменту міської інфраструктури повідомити власників 

зазначених рекламних конструкцій (у разі наявності інформації про власників) 

про необхідність проведення їх демонтажу власними силами у десятиденний 

термін із дня прийняття рішення. 

3. У разі невиконання пункту 2 цього рішення, демонтаж провести 

силами комунальних служб міста за рахунок власників об'єктів згідно з 

вимогами  чинного законодавства. 

4. Повідомити Ужгородське РУП ГУНП в Закарпатській області про час 

та дату демонтажу для забезпечення громадського порядку.  

           5. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського 

голови Ю. Рахівського. 

 

Міський голова                                                                           Богдан АНДРІЇВ 


